LATAR BELAKANG KARYA AL-MUNABBIHAT
‘ALA AL-ISTI‘DAD LI YAWM AL-MA‘AD

Karya bercetak tertua yang dijumpai disandarkan
penulisannya kepada Ibn Hajar al-‘Asqalani berjudul
Munabbihat diterbitkan di Lahore, Pakistan pada
tahun 1312H bersamaan 1895M, iaitu sekitar 132
tahun yang lalu. Nama beliau disebutkan secara
jelas pada bahagian mukadimah kitab sebagaimana
yang boleh dilihat dalam Rajah 1 di bawah:

RAJAH 1. Nama Ibn Hajar al-‘Asqalani disebutkan pada mukadimah karya al-Munabbihat ‘ala al-Isti‘dad li Yawm al-Ma‘ad
naskhah Lahore, Pakistan